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Rozsáhlé úpravy, kterými v sou-
časné době prochází Městské 
divadlo Chomutov, jsou součástí 
dlouhodobého procesu, na jehož 
konci bude opravdu reprezentativní 
kulturní stánek. Tím je pochopitel-
ně budova divadla už dnes, ale její 
architektonickou hodnotu postupně 
vylepší i technické zázemí, takže se 
v něm bude snoubit estetické cítění 
z doby jejího vzniku se současnou 
úrovní techniky a požadavků jeho 
návštěvníků.

„Každý rok vyčleníme z rozpočtu 
města určitou částku, každý rok žá-
dáme o dotace a také se každý rok 

snažíme získat sponzory, abychom 
mohli naše divadlo dále zkrášlovat 
a modernizovat,“ řekla starostka 
Ivana Řápková. „Letos uplyne sto 
let od jeho otevření. Předkové nám 
zanechali skvost, který obdivuje 
řada jeho návštěvníků. Je naší povin-
ností toto dědictví opatrovat a dále 
rozvíjet.“ 

V roce 2002 vznikla Správa kultur-
ních zařízení Chomutov s. r. o. Krátce 
poté začaly práce na budově divadla. 
Nejprve došlo na výměnu oken a bu-
dova dostala novou fasádu. „V roce 
2004 se vyměnily podlahy na sále 
i v přísálí, vloni pak přišla na řadu 

Slovo starostky

Stoletého skvostu si město hledí
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obnova elektroinstalace a zpraco-
vání projektu na novou světelnou 
a zvukovou techniku, což vyžadu-
je i jiné elektrorozvody,“ vrací se 
do nedávné minulosti Věra Flaško-
vá, jednatelka SKZ. Rozsáhlé úpra-
vy by se neobešly bez dotačních 
titulů. Stejně jako vloni, i letos 
město uspělo a získalo finanční 
prostředky z ministerstva pro 
místní rozvoj (z programu Rozvoj 
severozápadních Čech). Celkem 
tak bude v rámci rekonstrukce 
městského divadla během dvou 
let proinvestováno asi 20 milionů 
korun, z toho více než 12 milionů 
pokryjí dotace. Nová technika 
by tedy měla být v provozu do 
podzimu, než začne další sezona. 
Budovu rovněž vylepší nová stře-
cha, kanalizace a úpravy zadního 
traktu včetně položení dlažby. 
Interiéry se dočkají opravy šaten, 
výměny dveří a zateplení stěny 
na pravé strany jeviště, což spolu 
s rekonstrukcí topení odstraní 
dlouholeté trápení – průvan 
a chlad, který návštěvníky občas 
sužoval. 

„Navíc se podařilo získat pro-
středky na rekonstrukci parkoviš-
tě u divadla, které by mělo být le-
tos osazeno zámkovou dlažbou,“ 
dodala Flašková. „Práce budou 
pokračovat i v dalších letech, do 
budoucna bychom se chtěli zamě-
řit na získání prostředků na nová 
sedadla. Vše závisí na finančních 
možnostech. Za hlavní ale pova-
žuji vstřícný přístup města k těm-
to snahám. Věřím, že díky němu 
divadlo poroste i nadále do nové 
krásy.“                                            (lm)

Příští číslo CHN vyjde 
jako barevný magazínbarevný magazín
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Parkoviště před hlavní bránou 
Podkrušnohorského zooparku bylo 
rozšířeno. Rovněž byly vystavěny 
nové cesty v jeho areálu, a to v rámci 
další investiční akce města. Ta bude 
podstatnou měrou hrazena z Národ-
ního programu Phare 2003 – Rozvoj 
turistické infrastruktury.

„Práce byly zahájeny vloni v říjnu 
a po zimní pauze pokračovaly na 
jaře. Termín dokončení, konec dubna, 

Nařízení města s číslem 5/2006 
patří novému tržnímu řádu Cho-
mutova, jehož vydání schválili 
minulý týden radní.

Byl tak nahrazen stávající tržní 
řád z roku 2002, který byl zasta-
ralý, v některých pasážích málo 
konkrétní a obsahoval nepřesné 
formulace.

Ke tvorbě nového dokumentu ved-
la jeho autora, vedoucího Obecního 
živnostenského úřadu Chomutov 
Vladimíra Dědečka, snaha odstranit 
nedostatky staré úpravy.                      

                     (Pokračování na str. 2)

Milí spoluobčané,
jaro konečně pře-

vzalo nadvládu nad 
počasím a nabízí 
nám úžasný pohled 
na rozkvétající pří-
rodu. Tím nás také 
vybízí k procház-
kám a k výletům po 

některých místech našeho města, 
ale třeba i k návštěvě chomutovské-
ho zooparku. Výbornou příležitostí 
byly velikonoční svátky a týden na 
to oslava Dne země.

Napadlo mě přitom, jak ubíhající 
čas mění svět kolem nás a s tím 
se mění i zážitky těch nejmenších. 
Mnozí návštěvníci zooparku možná 
ani neví, že kromě divokých zvířat, 
která mohou vidět ve výbězích, je tu 
místo, kde se pod nohama plete drů-
bež, v ohradách bečí skot a ve stá-
jích jsou k vidění koně. Dnešní děti 
takřka nemají šanci vidět na vlastní 
oči husy, kachny, slepice, kozy, 
krávy či ovce, prostě a jednoduše 
domácí zvířata. Naše generace měla 
těchto možností více, neboť téměř 
každý měl příbuzné na venkově. I já 
jsem jako malá jezdila za babičkou 
na vesnici a všechno její zvířectvo 
patřilo přirozeně do mého prázd-
ninového světa. Jenže dnes babičky 
většinou žijí ve městě a tak jejich 
vnoučata mohou vidět hospodářské 
zvíře jenom ojediněle. Naštěstí jsou 
místa, kde je lze nejen najít, ale po-
znat i další věci, vztahující se k ži-
votu našich předků na vesnici. Jsou 
to však jen oázy uprostřed shonu 
moderního života, které vytváří pár 
nadšenců, ale právě díky nim mo-
hou děti poznat život zvířat v jejich 
přirozeném prostředí a vidět, jak se 
stříhá ovce nebo oková kůň. 

Je dobře, že taková jedinečná
možnost je i u nás, na statku 
Podkrušnohorského zooparku. Při-
mlouvám se za děti, milí rodiče, až 
zavítáte do zooparku, zamiřte také 
na statek. Ani vy, ani vaše ratolesti 
nebudou litovat. Hezké květnové 
dny vám přeje Vaše Ivana Řápková

Nový tržní řád Chomutova 
zakazuje prostituci

byl dodržen,“ konstatoval vedoucí 
odboru rozvoje a investic města Petr 
Chytra.             (Pokračování na str. 2)

Další investiční akce zlepší turistickou infrastrukturu

Tradiční hornický rituál proběhl 
minulý pátek v ulicích Chomutova, 
v jeho restauracích a v městském 
divadle. Skoku přes kůži, svérázné 
formě přijímání báňských inženýrů 
do hornického stavu, předcházela 
cesta průvodu horníků centrem města 
(na snímku čelo průvodu v Táboritské 
ulici) ve slavnostních uniformách a 
hledání jejich patrona – nadlišáka. Ten 
se ukrýval v jedné z chomutovských 
hospod a než byl nalezen, navštívili 
pátrající řadu jiných osvěžoven, kde 
se povinně posilovali. Zástupci haví-
řů, doprovázeni hned dvěma kapela-
mi, zavítali také na radnici, kde svým 
zpěvem přivolali starostku Ivanu Řáp-
kovou.  Ta jim pak předala symbolický 
klíč od města a glejt, který jim zaručo-
val jejich privilegia pro páteční večer. 
Vlastní skok přes kůži novopečených 
členů hornické rodiny a následující 
společenská část akce v městském di-
vadla prokázaly, že horníci jsou veselá 
chasa se svérázným humorem.  
                                            (text a foto: lm)

Široký sortiment stánkového pro-
deje s obsluhou v dobových kostý-
mech, scénář, který sliboval pestrý 
program zahrnující šermířská, žong-
léřská i hudební vystoupení, to vše 
a mnoho jiného bylo na Chomutov-
ské slavnosti, které proběhly minu-
lý týden, nachystáno jako v jiných 
letech. Jen to nejdůležitější – počasí 
– nevyšlo úplně podle představ těch, 
kteří slavnosti připravovali. V sobotu 
celý den pršelo, což ovlivnilo počet 
návštěvníků. Přes nepřízeň počasí 
probíhal však program tak, jak měl, 
i když diváků bylo méně. Kdo nako-
nec i přes déšť do městského parku 
přišel, určitě měl nač se dívat. 

Program, který zahájila starostka 
města Ivana Řápková otevřením 
trhu, začal vlastně už v pátek 
večerním vystoupením šprýmařů 
a kejklířů, lampionovým průvodem 
a ohňostrojem. Oba další dny patřily  
obvyklému střídání rytířských sou-
bojů, vystoupení žongléře, kejklíře 
a „bičepráskače“, dobovým hudeb-
ním produkcím a možnosti nákupu 
u stánků s bohatou nabídkou. Kro-
mě toho měly letošní Chomutovské 
slavnosti navíc zaměření na jednu 
skupinu návštěvníků – na děti. Děv-
čata i kluci mohli prokazovat své 
dovednosti v „historických“ discip-
línách, jako hod šipkami, kroužky 
či podkovou, střelba kuší na hrad, 
srážení kuželek v podobě zbrojnošů 
a řadě dalších. Ti nejúspěšnější pak 
byli odpoledne pasování na pážata 
nebo panoše.

Slavnosti měly dvě tváře, deštivou a slunnou

V neděli počasí přece jen ukázalo 
přívětivější tvář a sluníčko přilákalo 
do parku a před divadlo mnohem 
víc návštěvníků. Odpoledne se děti 
ze škol a školek předvedly na pře-
hlídce na téma „Z historie města 
Chomutova“, a nejlepší z nich byly 
oceněny radními města, oděnými do 

dobových kostýmů. Tím vlastně vy-
vrcholil víkendový program slavností 
v parku a před divadlem, ale stejně jako 
v sobotu, i v neděli pokračoval na 
řadě dalších míst doprovodnými ak-
cemi. Podrobněji se k Chomutovským 
slavnostem vrátíme v příštím, barev-
ném čísle.                                              (lm)

Ani sobotní déšť neodradil diváky, kteří přihlíželi řadě duelů šermířů se se-
kyrami, palcáty a meči. V neděli měli rytíři publika mnohem víc. Ve výřezu 
starostka v čele průvodu účinkujících krátce poté, co zahájila trhy.   (foto: lm)
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Objednání na odbor dopravních
a správních činností pomocí SMS, pomocí SMS, 

na číslo 736 695 600 zašlete: 
od hlp rez / pas hlp rezod hlp rez / pas hlp rez

Amnestie 
příslušenství pohledávek

od 1 . 1 . do 30. 6 . 2006
V případě zaplacení celého základního dluhu v období vyhlášené  
amnestie vám promineme penále, úroky, poplatky z prodlení a 
smluvní pokuty. 
Po marném uplynutí této lhůty nekompromisně uplatníme veškeré 
právní nástroje k vymožení všech druhů pohledávek dle principu 
nulové tolerance.                                                             Město Chomutov

Seznam dlužníků na nájemném – II. část

Adresa/č. bytu Adresa/č. bytu                                                       částka částka 
Kadaňská 3731/2              403 536 Kč
Kadaňská 3687/6              236 380 Kč
Vršovců 1131/2                   164 608 Kč
Kadaňská 3681/4               158 057 Kč
Školní 3634/6                     111 982 Kč
Spořická 3809/9                 108 205 Kč
Pionýrů 3875/4                   106 403 Kč
Čechova 3837/2                  105 354 Kč
Školní 3635/3                        84 390 Kč
K.Světlé 3625/5                    70 170 Kč
Sokolská 3709/4                   68 890 Kč
Vršovců 972/1                      63 493 Kč
Sokolská 3561/1                   59 929 Kč
Pionýrů 3780/2                    51 869 Kč
K. Světlé 3625/6                   44 181 Kč
Palachova 3733/3                40 031 Kč
5. května 3707/2                  37 094 Kč
Školní 3637/5                        37 000 Kč
Kadaňská 3407/6                 35 239 Kč
Smetanova 1918/7               30 652 Kč
Osvobození 3548/1             27 937 Kč
K. Světlé 3617/5                    26 723 Kč
Sokolská 3721/4                    24 274 Kč

Adresa/č. bytu Adresa/č. bytu                                                       částka částka 
Sokolská 3561/4                    16 911 Kč
Palachova 3416/5                 16 481 Kč
Smetanova 1918/4               13 823 Kč
Smetanova 1918/5                  9 057 Kč
Fügnerova 3746/2                   8 455 Kč
Kadaňská 3679/5                    3 163 Kč
Dukelská 1622/5                  19 661 Kč
Dukelská 1622/15                  8 454 Kč
Dukelská 1622/17                   5 451 Kč
Dukelská 1622/19                22 789 Kč
Dukelská 1622/20                14 868 Kč
Dukelská 1623/1                  76 533 Kč
Dukelská 1623/13                41 705 Kč
K. Buriana 3598/5                79 825 Kč
Na Příkopech 3697/6          85 356 Kč
Sklepní 3753/6                       8 068 Kč
Grégrova 3754/1                  75 325 Kč
Selská 3766/2                         3 442 Kč
Selská 3766/7                     101 769 Kč
Partyzánská 3768/2            88 050 Kč
Partyzánská 3770/3          277 490 Kč
Heydukova 3771/2            108 351 Kč
Grégrova 3773/8                  86 062 Kč

Letos je tomu třicet let, co cho-
mutovský truhlář Václav Matějka 
na zakázku místní organizace Sva-
zu žen vyrobil kolébku pro vítání 
občánků na tehdejším národním 
výboru. Pořádky se změnily, ale 
kolébka v obřadní síni starobylé 
radnice zůstala. A stále plní svůj 
účel. „Je to originál, který můj otec 
vyrobil podle nákresu jistého archi-
tekta z Ústí nad Labem. Ten plánek 
ještě mám,“ uvedl Jiří Matějka, syn 
Václava Matějky. Známý chomutov-
ský truhlář pracoval s dřevem celý 
život, část jeho výtvorů například 
zkrášluje zámek v Krásném Dvoře. 
Nyní je v důchodu, v srpnu mu bude 
84 let. Mezi možná několika tisíci 
novými chomutovskými občánky, 
kteří kolébkou „prošli“, byli i dva 
pokračovatelé truhlářova rodu. „Syn 
určitě a mám pocit, že i dcera. Se 
synem nás tehdy před třiceti lety 
pozvali, až když mu bylo půl roku. 
Už v té době uměl sedět, tak se tam 
posadil, chytil se madel a rozkolíbal 
se,“ prozradil úsměvnou rodinnou 
historku Jiří Matějka. 

Třicetiletá kolébka stále vítá chomutovské občánky
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Cestovní agentura Dopravního podniku měst Chomutova a Jirkova a.s. ve spolupráci s Městským úřadem 
v Chomutově a Jirkově zabezpečuje provoz zlevněné rekreační dopravy do Krušných hor s platností 
od 29. 4. 2006 do 1. 10. 2006.

Chomutov – Jirkov – Rudolice v Horách
 9.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, naproti stan. č. 1  15.00
 9.30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN  15.30
 10.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rudolice v Horách, křižovatka Lesná  16.00

Tato trasa bude provozována v sobotu 29. 4., 1 . 5. , 6. 5. , 8. 5. , 20. 5. , 3. 6. , 17. 6. , 1 . 7. , 15. 7. , 29. 7. , 12. 
8. , 26. 8., 9. 9. , 23. 9., 28. 9. (Čt), 30. 9. 2006. 
Ve středu 12 . 7. , 26. 7. , 9. 8. , 23. 8. 2006 pojede v odpoledním čase
Jízdné: v autobuse  30,– Kč  v předprodeji   25,– Kč 

Jirkov – Chomutov – Hora Sv. Šebestiána 
 9.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN  15.00
 9.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, naproti stan. č. 1  15.30
 10.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Hora Sv. Šebestiána, náměstí  16.00

Tato trasa bude provozována každou neděli od 30. 4. do 1. 10. 2006. 
Ve středu 5. 7. , 19. 7. , 2 . 8. , 16. 8. , 30. 8. 2006 pojede v odpoledním čase.
Jízdné: v autobuse  30,– Kč 

Jirkov – Chomutov – Boží Dar a zpět
  8.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.15
  8.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, naproti stan. č. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.00
  10.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Boží Dar, parkoviště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00

Tato trasa bude provozována v sobotu 27. 5., 24. 6., 22. 7., 19. 8., 16. 9. 2006.
Jízdné: v autobuse  60,– Kč, 35,– Kč  v předprodeji   55,– Kč, 30,– Kč. Jízdenka platí i pro cestu zpět. 

Chomutov – Jirkov – Nové Město a zpět
  8.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, naproti stan. č. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.00
  8.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.45
  9.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nové Město, parkoviště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00

Tato trasa bude provozována v sobotu 13. 5., 10. 6., 8. 7., 5. 8., 2. 9. 2006.
Jízdné: v autobuse  60,– Kč, 35,– Kč  v předprodeji   55,– Kč, 30,– Kč. Jízdenka platí i pro cestu zpět. 

Jirkov – Chomutov – Marienberg (aquapark) a zpět
  8.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN, stan. č. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.30
 8.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, stan. č. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.15
 9.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Marienberg, parkoviště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.30

Tato trasa bude provozována v sobotu 20. 5. , 26. 8., 23. 9., 21 . 10. 2006.
Jízdné: v předprodeji : 55,– Kč, 25,– Kč. Jízdenka platí i pro cestu zpět.
Informace pro cestuj ící :
* Kola budou přepravována ve vleku za autobusem (44 kol).
* Autobus bude ve výchozí stanici přistaven 30 minut před odjezdem.
* Pří jem kol bude ukončen 5 minut před odjezdem.
* Doba pří jezdu do cílové stanice je pouze orientační.
* Děti do 6-ti let budou přepravovány zdarma bez nároku na místo k sezení.
* Přeprava psa je pouze s náhubkem zdarma.
* Přepravy mohou využít i cestující bez kol, za uvedené ceny.
* Přeprava bude uskutečňována pouze při obsazení více než 5-ti míst.
* Pro skupiny větší než 15 osob lze na základě předběžné dohody uskutečnit přepravu na trase do Rudolic v Horách 

a do Hory Sv. Šebestiána kterýkoliv den v týdnu.
* Předprodej místenek na AN v Chomutově a v Jirkově v pondělí až pátek od 5:00 do 17:00 hodin.
* Bližší informace na tel . : 474 651 414, 474 684 130 nebo 777 792 312 – Valeška R. DPCHJ a.s.

Odpolední  časy p latné 
pro prázdninové středy.

Odpolední  časy p latné 
pro prázdninové středy.

Nový tržní řád Chomutova zakazuje prostituci
(Dokončení ze str. 1)

„Také jsme potřebovali doplnit 
věci, které ve starém řádu scházely, 
například zaměření podpory na celo-
roční provoz městské tržnice včetně 
jejího kompletního zázemí,“ vysvětlu-
je Dědeček. Řád rovněž ukládá provo-
zovatelům nové povinnosti, které jsou 
v zájmu vyšší ochrany spotřebitele, 
zvýšení kultury prodeje a také klade 
důraz na uplatňování oprávněných zá-
jmů města, například výběr poplatků.

Jak V. Dědeček připomíná, příprava 
nového nařízení byla velmi pracná, 
protože bylo nutno přihlížet k dalším 
legislativním opatřením, jako je zá-
kon o pozemních komunikacích nebo 
obecně závazná vyhláška o místním 
poplatku za užívání veřejného pro-
stranství. „Prostudoval jsem dvacítku 
tržních řádů jiných měst a rozsudků 
týkajících se některých sporných 
bodů.“

Nejvíce rušno bylo kolem novinky, 
s kterou chomutovský tržní řád při-
chází jako první v republice, a tou je 
zákaz pouliční prostituce. Ve článku 
9 kromě pochůzkového prodeje, v his-
torickém centru pojízdného prodeje 
či podomního prodeje po 20. hodině 
totiž zakazuje nabízení nebo poskyto-

vání služeb směřujících bezprostředně 
k uspokojování sexuálních potřeb.

Nesouhlas s tímto zákazem zazněl 
z odboru dozoru a kontroly veřejné 
správy ministerstva vnitra, ale poté, 
co byla věc konzultována s odborníky 
z ministerstva průmyslu a obchodu, 
obdržel Vladimír Dědeček stanovisko, 
že „uvedenou činnost lze považovat 
za druh poskytování služeb provádě-
ných mimo provozovnu v obci, které 
je možné v tržním řádu obce podle 
živnostenského zákona zakázat.“

„Nelze vyloučit obtíže při prokazo-
vání nabízení sexuálních služeb nebo 
vymáhání sankcí u přistižených, ale 
je to aspoň něco, čím mohou naši 
strážníci tomuto negativnímu jevu 
čelit a osobám, které se prostitucí za-
bývají, znepříjemňovat život,“ podotkl 
závěrem Dědeček. „Není to komplexní 
řešení, ale s tím mohou přijít jedině 
zákonodárci schválením patřičného 
zákona. Z naší strany je to tedy další 
připomenutí tohoto problému, který je 
třeba konečně vyřešit komplexně, a to 
mohou udělat právě poslanci.“ 

Nový tržní řád vstoupí v platnost 
1. června a o některých zajímavých 
novinkách, jež obsahuje, budou Chomu-
tovské noviny dále informovat.           (lm)

Zatím poslední vítání občánků v 
obřadní síni chomutovské radnice 
proběhlo ve čtvrtek 20. dubna. Na 

snímku z tohoto slavnostního aktu 
si v kolébce hoví Honzík Chmelík, 
který na svět přišel 9. března.      (sk)

Na základě rozhodnutí rady města Chomutov postupně zveřejňujeme se-
znam bytových jednotek, na jejichž uživatele byla podána žaloba pro dlužné 
nájemné či žaloba na přivolení k výpovědi z nájmu bytu nebo vyklizení.

Rada města Chomutova přiznala 
grant Prevence šikany a agresivního 
chování v základních školách v Cho-
mutově ve výši 50 000 Kč na projekt 
Jsme v Pohodě a grant Prevence zá-
vislostí v základních školách v Cho-
mutově ve výši 50 000 Kč na projekt 
Barevné pralinky, v obou případech 
je příjemcem grantu Pedagogicko-psy-
chologická poradna Ústeckého kraje, 
pracoviště Chomutov. Rada naopak ne-
schválila udělení grantu občanskému 
sdružení Světlo Kadaň pro nedodržení 
podmínek grantové soutěže.

„O zbývající dva granty – Zpřístup-
nění školních hřišť široké veřejnosti 
a Podpora vzdělávání trenérů dětí a 
mládeže se nepřihlásil ani jediný zá-
jemce, což nás velmi udivuje. Vůbec 
jsme zájem o granty očekávali větší,“ 
uvedl člen grantové komise, radní Mi-
loš Zelenka.                                              (sk)

Granty za sto tisíc 
korun pro školáky

(Dokončení ze str. 1)
Rozpočet akce, která zahrnuje 

kromě výstavby účelové komunika-
ce v zooparku a rozšíření kapacity 
parkoviště také vybudování nové-
ho veřejného osvětlení včetně no-
vých kabelových rozvodů, demon-

táž stávajících svítidel na parkoviš-
ti a uložení závěsného telefonního 
kabelu do země, byl vykalkulován 
na 6,2 milionu korun. Z toho pouze 
čtvrtina půjde z městského rozpoč-
tu a více než 4,6 milionu korun by 
měla pokrýt dotace.                     (lm)

Další investiční akce zlepší turistickou infrastrukturu

Pan Martykán z SVJ 4570 Březenec-Pan Martykán z SVJ 4570 Březenec-
ká se dotázal, proč se v Chomutově ká se dotázal, proč se v Chomutově 
neodstraňují psí exkrementy speci-neodstraňují psí exkrementy speci-
álním vysavačem tak jako v Kadani. álním vysavačem tak jako v Kadani. 

Miroslav Šulta, provozně technic-
ký náměstek TSmCh: Kadaň je o dost 
menší. My tento přístroj máme také, 
ale pracuje na mnohem větší rozloze, 
možná proto jste ho neviděl. Jeho po-
mocí se vysbírá na území města tuna 
psích exkrementů měsíčně. 

Paní Hatašová z Kadaňské ulice Paní Hatašová z Kadaňské ulice 
3684 si postěžovala, že jim v domě 3684 si postěžovala, že jim v domě 
byly vyměněny kohouty na radiáto-byly vyměněny kohouty na radiáto-
rech ústředního topení. Od té doby rech ústředního topení. Od té doby 
je topení značně hlučné, hlasitě hučí, je topení značně hlučné, hlasitě hučí, 
takže se při tom rámusu ani nedá takže se při tom rámusu ani nedá 
spát. Navštívila několik institucí, ale spát. Navštívila několik institucí, ale 
nikde nedosáhla vyřešení problému.nikde nedosáhla vyřešení problému.

Petr Chytra, vedoucí odboru roz-
voje a investic města: Podobnou 
problematiku jsme už řešili, je třeba 
vyregulovat topnou soustavu.

Starostka Chomutova Ivana Řáp-
ková: Není možné, aby se občan 

nedomohl vyřešení svého problé-
mu. Pokud se něco takového stane, 
může se obrátit přímo na město, na 
úsek kontroly, a to e-mailem,  dopi-
sem nebo jiným způsobem. V tomto 
případě budeme odvedenou práci 
reklamovat u firmy, která zakázku 
provedla.

Paní Palkovičová ze sídliště Bře-Paní Palkovičová ze sídliště Bře-
zenecká připomněla, že u cesty od zenecká připomněla, že u cesty od 
lávky ze sídliště k zooparku je černá lávky ze sídliště k zooparku je černá 
skládka.skládka.

Starostka Chomutova Ivana Řáp-
ková: Teď po zimě jsou černé sklád-
ky, ale i nepořádek vůbec, více 
vidět. Co se týká zmiňované loka-
lity, nejprve musíme zjistit, jde-li 
o pozemek města. Hodláme se na 
tento problém zaměřit intenzivněji. 
Majitelé pozemků mají povinnost 
udržovat je čisté. Budeme je na 
to upozorňovat a pokud si své 
povinnosti nesplní, budeme po-
stupovat podle zákona o obcích 
a pokutovat je.                              (lm)

Zaznělo na setkání s občany 27. dubna 2006 

Celou plochu, na které dnes stojí 
městská tržnice a přilehlé parko-
viště, zabíral až do počátku 50. let 
20. století soubor budov, které pů-
vodně sloužily jako městský mlýn. 
Mlýnský náhon probíhal uličkou 
od Chelčického ulice a pokračo-
val pak podél budov jezuitského 
areálu k Červenému mlýnu. Náhon 
byl zasypán a pouze při výkopech 
inženýrských sítí občas dělníci 
v těchto místech narazí pod zemí 
na koryto se stěnami vyzděnými 
mohutnými křemencovými ka-
meny. Městský mlýn, s přístupem 
přímo z náměstí, sloužil svému 
účelu snad od konce 15. století až 
do 19. století. Na konci 19. stole-
tí bylo mlýnské kolo nahrazeno 
turbínou pro výrobu elektrické 
energie. Na náhonu tak vznikla 
malá vodní elektrárna. V době 
secese bylo upraveno průčelí, 
které bylo průhledem z náměstí 
viditelné přístupovou uličkou ve-
doucí k dnešní tržnici. Podél ob-
jektů bývalého mlýna byl veden 
také hlavní přístup do městského 
gymnázia, které do 30. let 20. sto-
letí sídlilo v současném sídle 
Oblastního muzea s Hvězdářskou 
věží. Brána do gymnázia prochá-
zela současnou restaurátorskou 
dílnou muzea, kde je dodnes 
viditelný mohutný oblouk vstup-
ního portálu. Prostor, kde stával 
mlýn (probíhal tudy vodní náhon 
vroubený řadou zahrad), byl vy-
bourán a vznikla tu městská trž-
nice s parkovištěm. V současnosti 
se uvažuje o regeneraci celého 
prostoru, kdy bude mimo severní 
průčelí budovy muzea opraven 
i celý prostor manipulačních ploch
okolo tržnice.                              (jp)

Chomutov včera a dnes –
městský mlýn 
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Město Chomutov vydává pravidelný měsíční Kalendář Město Chomutov vydává pravidelný měsíční Kalendář 
kulturně společenských a sportovních akcí na území města kulturně společenských a sportovních akcí na území města 
Chomutova. Chomutova. Zájemci o propagaci své akce v tomto kalen-
dáři mohou vždy do 15. dne v měsíci předat informace 
o akci na následující měsíc na Odbor školství a kultury 

Městského úřadu Chomutov, a to buď osobně v budově SKKS, Pa-
lackého 85, Chomutov, ve 2. patře k rukám Silvie Škubové nebo 
poštou na adresu: Město Chomutov – OŠaK, Silvie Škubová, Zbo-
rovská 4602, 430 28 Chomutov (s.skubova@chomutov-mesto.cz). 
Podmínkou je uvedení názvu akce (stručný popis), datum, hodina 
a místo konání a také telefonický kontakt na organizátory.   (r)

DIVADLODIVADLO
• 11. 5.  HRDÝ BUDŽES. 11. 5.  HRDÝ BUDŽES. Divadelní představení, komedie s Bárou Hrzánovou v hlavní 

roli. Městské divadlo od 19.00 hodin.
• 12. 5.  PERNÍKOVÁ CHALOUPKA. 12. 5.  PERNÍKOVÁ CHALOUPKA. Pohádka pro MŠ, 1. stupeň ZŠ a veřejnost. Kultur-

ní dům Zahradní od 10.00 hodin.
• 21. 5. MEDVĚDÍ POHÁDKA. 21. 5. MEDVĚDÍ POHÁDKA. Pohádka pro děti a jejich rodiče. Kulturní dům Zahrad-

ní od 15.00 hodin. 
• 25. 5.  OSKAR. 25. 5.  OSKAR. Divadelní představení komedie v rámci abonentního předplatného. 

Městské divadlo od 19.00 hodin.

KONCERTYKONCERTY
• 13. 5. KONCERT DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ. 13. 5. KONCERT DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ. Slavíček, Písnička a hosté ze Slo-

vinska. Kostel sv. Ignáce v 19.00 hodin.
• 16. 5.  TO NEJKRÁSNĚJŠí Z OPER W. A. MOZARTA. 16. 5.  TO NEJKRÁSNĚJŠí Z OPER W. A. MOZARTA. Doprovází Festivalový orchestr 

Petra Macka. Městské divadlo od 19.00 hodin.
• 17. 5. TAKOVÝ MALÝ RECITÁL. 17. 5. TAKOVÝ MALÝ RECITÁL. Petr Buchtele a hosté. Literární kavárna v 19.00 hodin.
• 19. 5.  SWING PARTY 2006. 19. 5.  SWING PARTY 2006. Účinkují Big Band Zdeňka Tölga, Paradies Jazz Band, 

The Big Band Trumpets. Městské divadlo od 19.00 hodin.
• 24. 5. KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ T. G. MASARYKA CHOMUTOV. 24. 5. KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ T. G. MASARYKA CHOMUTOV. Atrium SKKS na Palacké-

ho ulcici od 17.00 hodin.

ZÁBAVNÉ POŘADYZÁBAVNÉ POŘADY
• 3. 5., 17. 5. a 31. 5.  VEČERNÍČEK ANEB TANČÍME S MALOU MUZIKOU. 3. 5., 17. 5. a 31. 5.  VEČERNÍČEK ANEB TANČÍME S MALOU MUZIKOU. Kulturní dům 

na Zahradní od 17.00 hodin.
• 30. 5. HVĚZDY JAK JE NEZNÁTE. 30. 5. HVĚZDY JAK JE NEZNÁTE. Jan Kraus a David Kraus se skupinou. Městské 

divadlo od 19.00 hodin.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE kompletní program na www.ddmcv.czkompletní program na www.ddmcv.cz
• 26. – 27. 5.  BAMBIRIÁDA 200626. – 27. 5.  BAMBIRIÁDA 2006. Taneční, hudební a pěvecká vystoupení, skautský 

tábor, mažoretky, bojová umění, vojenská a hasičská technika, netradiční soutěže 
atd. Kamencové jezera po oba dny od 10.00 do 18.00 hodin. 

VÝSTAVYVÝSTAVY
• KRYŠTOF KISZA – VÝTVARNÁ FOTOGRAFIEKRYŠTOF KISZA – VÝTVARNÁ FOTOGRAFIE. Galerie Lurago, vernisáž 4. 5. 

v 17 hodin. Výstava potrvá do 31. května.
• ROMAN KŘELINA - OBRAZY A SOCHYROMAN KŘELINA - OBRAZY A SOCHY. Galerie Špejchar, vernisáž 10. 5. od 17 ho-

din. Výstava potrvá do 3. 6.
• PETR TOMAŠTÍK – JEN TAKPETR TOMAŠTÍK – JEN TAK. Výstava fotografií v galerii Na schodech v SKKS na 

Palackého ulici potrvá do 26. 6.
• HERBERT KISZA – LOŽE S NEBESYHERBERT KISZA – LOŽE S NEBESY. Obrazy a sochy v kostele sv. Ignáce, výstava 

potrvá do 20. 6.
• THEODOR VEIDL – TRAGICKÝ OSUD 20. STOLETÍTHEODOR VEIDL – TRAGICKÝ OSUD 20. STOLETÍ. Výstava na památku hudebního 

skladatele, chomutovského rodáka. Oblastní muzeum na radnici do 27. 5.
• TERČE PÁNŮ OSTROSTŘELCŮTERČE PÁNŮ OSTROSTŘELCŮ. Výstava v muzeu v bývalém jezuitském gymnáziu 

na Palackého ulici potrvá do 27. 5.

KINAKINA
Kino Praha (začátky představení od 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).Kino Praha (začátky představení od 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).
                 4. 5.4. 5.     SAW 2 SAW 2 – thriller/horor, USA. 
                 5. 5.5. 5.     PRVNÍ PO BOHU PRVNÍ PO BOHU – válečný, Rusko. 
                 6. 5.6. 5.     UTAJENÝ UTAJENÝ – thriller/drama, Francie.
  11.11.     –      12. 5. 12. 5.  DOBA LEDOVÁ 2 – OBLEVA DOBA LEDOVÁ 2 – OBLEVA – animovaná komedie, USA. Od 17.00 hodin.
  11.11.     –      12. 5. 12. 5.  ZMRAŽENÁ POJISTKA ZMRAŽENÁ POJISTKA – černá komedie, USA. Od 19.00 hodin.
               13. 5. 13. 5.  HOSTEL HOSTEL – horor, USA.
 18.18.     –    20. 5. 20. 5.  MISSION: IMPOSSIBLE III MISSION: IMPOSSIBLE III – akční, USA.
               25. 5. 25. 5.  PRIME PRIME – komedie, USA.
 26.26.     –      27. 5. 27. 5.  ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU – komedie, ČR.
Kino Oko (začátky představení od 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).Kino Oko (začátky představení od 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).
                 3. 5.  3. 5.  SAW 2 SAW 2 – thriller/horor, USA.
   4.4.     –          5. 5. 5. 5.  UTAJENÝ UTAJENÝ – thriller/drama, Francie. 
   6.6.     –          8. 5. 8. 5.  TYGR A SNÍH  TYGR A SNÍH  – komedie, Itálie.
    9. 9.  –      10. 5. 10. 5.  SYRIANA SYRIANA – politický thriller, USA. 
  11.11.     –      12. 5. 12. 5.  HOSTEL HOSTEL – horor, USA.
 13.13.     –      14. 5. 14. 5.  DOBA LEDOVÁ 2 – OBLEVA DOBA LEDOVÁ 2 – OBLEVA – animovaná komedie, USA. Od 17.00 hodin.
 13.13.     –      15. 5. 15. 5.  ZKROCENÁ HORA ZKROCENÁ HORA – Drama, USA. Od 19. 00 hodin. 
 16.16.     –      17. 5. 17. 5.  UNIVERZÁLNÍ UKLÍZEČKA  UNIVERZÁLNÍ UKLÍZEČKA  – komedie, Velká Británie. 
               18. 5.  18. 5.  DOO WOOP DOO WOOP – příběh, Francie. 
 19.19.     –    20. 5.20. 5.     MLHA MLHA – akční horor, USA. 
 21.21.     –      24. 5. 24. 5.  MISSION: IMPOSSIBLE III MISSION: IMPOSSIBLE III – akční, USA.
               25. 5. 25. 5.  LETOPISY NARNIE: LEV, ČARODĚJNICE A SKŘÍŇLETOPISY NARNIE: LEV, ČARODĚJNICE A SKŘÍŇ. Dobrodružný/fantasy, 

USA. Od 17.00 hodin.
 26.26.     –      27. 5. 27. 5.  PRIME PRIME – komedie, USA.
 28.28.     –      31. 5. 31. 5.  ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU – komedie, ČR.

Prostor před Městským divadlem 
v Chomutově bude v sobotu 6. květ-
na patřit nevidomým a slabozrakým. 
Právě zde totiž bude od 10 hodin 
probíhat kvalifikační závod pro 
republikový šampionát ve výkonu 
vodicích psů. Přítomni budou také 
pracovníci Tyflocentra Karlovy Vary 
a Střediska integračních aktivit Cho-
mutov, kteří představí a k prodeji 
nabídnou pomůcky pro nevidomé 

a slabozraké. „V mnoha rodinách 
mají někoho zrakově postiženého 
a bylo by dobré, kdyby se tito lidé 
dozvěděli, že existují pomůcky, kte-
ré jim mohou usnadnit a zpříjemnit 
život,“ řekla organizátorka akce, 
předsedkyně Klubu držitelů vodi-
cích psů Ilona Vobrová. Samotný 
závod zrakově postižených a jejich 
psů proběhne za běžného provozu 
v okolí divadla.                                (sk)

Zrakově postižené a jejich psy
v závodě prověří běžný provoz

V rozpětí necelých tří týdnů se 
v Chomutově představili nejlepší 
mladí divadelníci i recitátoři Ústec-
kého kraje. Obě přehlídky se konaly 
v rámci celostátní postupové soutě-
že Dětská scéna.

Na pódiu chomutovského divadla 
vystoupilo osm divadelních a lout-
kářských týmů, z nichž však ani 
jeden nebyl z Chomutovska. Porotě 
se nejvíce líbily Rolnička a Zvone-
ček, soubory Základní umělecké 
školy v Žatci, které také doporučila 
do červnového celostátního finále 
v Trutnově. Bez chomutovské účasti 
se musela obejít i soutěž recitačních 
kolektivů, zato ve čtyřech věkových 
kategoriích sólových recitátorů bylo 
jedenáct účastníků z Chomutovska 
a šest přímo z Chomutova. Z nich 
nejlepší byla Jana Hovorková ze Zá-
kladní školy na Zahradní, která ob-
sadila druhé místo v kategorii žáků 
4. a 5. tříd a postoupila do Trutnova. 
„Krajské přehlídky se dřív konaly 
v Ústí nad Labem, ale loni jsme se 
jich ujali my. Obě letošní soutěže 
měly pěknou, takovou tvůrčí atmo-
sféru, která už v Ústí chyběla,“ uvedl 
za organizátory z Domu dětí a mlá-
deže, Správy kulturních zařízení 
a Základní školy v ulici Akademika 
Heyrovského v Chomutově učitel 
této školy Josef Griml.                  (sk)

Chomutov hostil krajské přehlídky Dětské scény

V převlecích za čerty zahráli pohádku O princezně Máně žáci ZŠ při 
Biskupském gymnáziu v Krupce. Na vloženém snímku předává ředitel 
Základní školy v ulici Akademika Heyrovského Miloš Zelenka diplom ví-
tězi kategorie žáků 6. a 7. tříd Jakubu Dašovi z Mikulášovic, který porotu 
nadchl přednesem básní Začíná se od Pepana od Jiřího Žáčka a Slon Tomáš 
Trumpeta od Juliana Tuwima.                                                                (foto: gr)

Kupon s tajenkou křížovky uve-
řejněné ve velikonoční příloze 
Chomutovských novin č. 7 doručilo 
do redakce 145 luštitelů. O tom, kte-
rých deset z nich se stalo výhercem 
některé z cen, rozhodli losováním 
žáci 5. A ze Základní školy na síd-
lišti Zahradní při návštěvě radnice. 
Štěstí přálo především mužům, kteří 
dostanou všechny tři hlavní ceny.

1. cena: Zdeněk Smílek z Chomuto-Zdeněk Smílek z Chomuto-
va va (sběratelské repliky historického 
džbánu a poháru), 2. cena: Petr Valeš Petr Valeš 
z Otvic z Otvic (sada sklenic a láhev značko-
vého vína s etiketou města), 3. cena: 
František Šimek z Jirkova František Šimek z Jirkova (DVD Po 
stopách Františka Gerstnera Cho-
mutovem), 4. – 10. cena: Filip Slavík  Filip Slavík 
z Chomutova, Růžena Třešňáková z Chomutova, Růžena Třešňáková 
z Chomutova, Josef Líbal z Chomu-z Chomutova, Josef Líbal z Chomu-
tova, Nikola Mokrá z Jirkova, Marie tova, Nikola Mokrá z Jirkova, Marie 
Konůpková z Jirkova, Václav Novot-Konůpková z Jirkova, Václav Novot-
ný z Jirkova a Ludmila Haldovská ný z Jirkova a Ludmila Haldovská 
z Údlicz Údlic (sady drobných reklamních 
předmětů). Každý výherce také 

obdrží letošní verzi Průvodce krá-
lovským městem Chomutov a knihu 
Dějiny Chomutova nebo Chomutov 
ve starých pohlednicích.

Uvedení výherci budou v nejbliž-
ších dnech vyrozuměni dopisem, 
ceny si v redakci Chomutovských 
novin mohou vyzvednout do pátku 
19. května.                                          (sk)

Dětské ruce přály při losování mužům

Nejslavnějšímu chomutovskému 
rodákovi Františku Josefu Gerstne-
rovi vzdá hold v roce 250. výročí 
jeho narození i Oblastní muzeum 
v Chomutově. Uspořádá rozsáhlou 
výstavu, která bude od 20. květ-
na do 28. října k vidění v kostele 
sv. Kateřiny.

Chomutovské muzeum pořádá 
výstavu ve spolupráci s Národním 
technickým muzeem v Praze. „Pro 
ně je to komplikace a pro nás štěstí, 
že muzeum prochází rekonstrukcí, 
kvůli které musí značně omezit svůj 
výstavní program. Proto jim přišlo 
vhod, když jsme přišli s návrhem, 
že rozsáhlou výstavu o Gerstnero-
vi uspořádáme v Chomutově, ale 
s využitím jejich fondů a znalostí,“ 
prozradil ředitel Oblastního muzea 
v Chomutově Stanislav Děd.

Výstava zmapuje život i dílo 
skvělého odborníka na železniční, 
vodní a mostní stavitelství, mate-
matika, fyzika, astrologa, hydrologa 
i pedagoga, který se 23. února 1756 
narodil v domě v dnešní Hálkově 
ulici. „Pojme například období, kdy 
byl Gerstner ještě za svého života 
zahrnut uznáním, přes etapu, kdy 
se za něho Chomutov téměř styděl 
a dovolil zničit jeho památník, až 
po současnost,“ uvedl Stanislav 

Děd. Vystaven bude například 
známý Gerstnerův portrét od Jo-
sefa Berglera i letošní přírůstky do 
filatelistických a numismatických 
sbírek - stříbrná mince v nominální 
hodnotě 200 Kč, známka v hodnotě 
11 Kč a dopisnice s přítiskem, vše 
s Gerstnerovou podobiznou. Zmí-
něni budou i žáci a následovníci 
F. J. Gerstnera. Největší pozornost si 
zřejmě vyslouží exponáty zapůjčené 
z Národního technického muzea, na-
příklad model parního stroje, model 
vozu a část kolejového svršku z ko-
něspřežky, modely dmychadel k pou-
žití v tehdejším průmyslu a tak dále. O 
šíři Gerstnerova talentu přesvědčí ná-
vštěvníky třeba publikace, která vyšla 
v Drážďanech jako výsledek expedice 
vyslané v roce 1786 Královskou čes-
kou společností nauk do Krkonoš, při 
které chomutovský rodák prováděl 
měření nadmořské výšky.                  (sk)

Muzeum představí F. J. Gerstnera 

Den Země v Podkrušnohorském 
zooparku v Chomutově nabídl ná-
vštěvníkům pestrý program, který 
se líbil nejen dětem, ale i dospělým 
milovníkům zvířat, cestování a mu-
ziky.

Stěžejními body oslav byly křty 
mláďat, zejména populárních tule-
ních dvojčat. Aktu se ujal moderátor 
a vedoucí zpravodajství televize 
Nova Pavel Zuna se svými syny, 
osmiletými dvojčaty Honzou a Ma-
tějem. Ti tulením klukům dali jména 
Fred a George, podle hrdinů z knihy 
o Harrym Potterovi. Jména už mají 
i čtyři mláďata orla mořského, včet-
ně jednoho, které se zrovna ten den 
narodilo. Kmotry byli Gábina Osval-
dová, její manžel Ondřej Soukup 
a také Ondřej Vetchý. Ten kvůli na-
bitému programu dorazil s mírným 
zpožděním, zato přivezl i svého psa, 
kokršpanělí dámu Barču, se kterou si 
zahrál ve filmu Tmavomodrý svět. 

„Za posledních několik let jsme 
odchovali čtyři mláďata orla 
mořského a letos už se nám jich 
narodil stejný počet. To je velký 
chovatelský úspěch,“ poznamenal 
na adresu Woodyho, Allena, Ond-
řeje Osvalda III. a Gábiny mluvčí 
zooparku Martin Pilař.

Pozornost diváků nepřitahova-
la jen zvířata a známé osobnosti, 
ale i kulturní a osvětový program. 
K vidění byla obydlí exotických ná-
rodů – indiánská tee-pee, kazašská 

a mongolská jurta, ukázky tradičních 
řemesel, práce sokolníků, divadelní 
pohádka pro děti, výstavy na eko-
logická témata. V kinosále proběhly 
přednášky cestovatelů z magazínu 
Koktejl, na různých místech zoopar-
ku zněla muzika – folková, country, 
ale i černošská a indiánská. 

Podle údajů pořadatelů přišlo 
do Podkrušnohorského zooparku 
oslavit Den Země 5 616 návštěvní-
ků. K jejich spokojenosti přispělo 
i počasí, které vydrželo ukazovat 
svou vlídnou tvář až do páté hodi-
ny odpolední, kdy deštěm urychlilo 
ukončení zdařilé akce.                 (sk)

Největší zájem byl o křtiny, při nichž jména dostala tulení dvojčata i mláďata orla mořského

Den Země festivalem chutí, vůní a barev světa

Sokolníci neváhali do předvádění práce s dravými ptáky zapojit i děti.   (foto: sk)

Už osmý ročník přehlídky dra-
matické tvořivosti žáků speciál-
ních škol s názvem Divadýlko 2006 
proběhl minulý čtvrtek v Kultur-
ním domě na Zahradní. Účastnilo 
se jí devět souborů, kromě chomu-
tovských dětí se představily sou-
bory z Mostu, Litvínova, Kadaně, 
Klášterce a Loun. 

„Handicapované děti mají málo 
možností se prezentovat, snad 
proto si to tak užívaly,“ uvedla 
Marie Grimlová, ředitelka Základ-
ní školy speciální a Mateřské školy 
Chomutov, která akci připravila. 
„Sál byl zcela zaplněný skvělým 
publikem, které vytvořilo báječ-
nou atmosféru. I účinkující se 
překonávali, každý si chtěl zažít 
svůj okamžik slávy – bez ohledu 
na to, jakým způsobem byl kdo 
handicapován, absolutně zmizely 
všechny bariéry, které je obvykle 
omezují.“                                    (lm)

Divadýlko boří bariéry
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MĚSTO  CHOMUTOV VYHLAŠUJE
VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ  NA  POSKYTNUTÍ  PŮJČEK  VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ  NA  POSKYTNUTÍ  PŮJČEK  

Z  FONDU  ROZVOJE MĚSTA CHOMUTOVA Z  FONDU  ROZVOJE MĚSTA CHOMUTOVA 
Půjčky se budou poskytovat dle Zásad použití Fondu rozvoje města Cho-
mutova jednotlivým majitelům nemovitostí na území města Chomutova 
na opravu a rekonstrukci domů.

Poslední termín odevzdání žádostí je  15. 6. 2006.

Žádosti o jednotlivé půjčky a informace jsou k dispozici na Městském úřadě 
v Chomutově - radnice č.p. 1, nám. 1. máje , Odbor rozvoje a investic města, 
I. patro, kancelář č. 38 - R. Zemanová - tel. 474 637 441, nebo 
na stránkách města Chomutova  www.chomutov-mesto.cz  
odkaz: Samospráva města/Dokumenty rady a zastupitelstva 
města/č.015a-03-05 (článek 2.).

POZOR, 
VELKÉ SNÍŽENÍ CENY
Pozemky k výstavbě rodinných domků

Z původní částky 950,- Kč/m2 
zlevněno na 800,- Kč/m2.

Město Chomutov nabízí několik posledních míst na výstavbu rodinných domků. Jedná 
se o lokalitu Filipovy rybníky, která se nachází v oblasti Černý Vrch, v prostoru za Inte-
grovanou střední školou energetickou Na Průhoně.  
Pozemky o velikosti 600 – 800 m2 budou zasíťovány, včetně vybudování komunikačního 
napojení. 
V případě zájmu kontaktujte Město Chomutov, Odbor správy majetku města, Zborovská 
4602, Chomutov 430 28.
Žádost o prodej pozemku lze získat přímo na tomto odboru, případně na webových 
stránkách města www.chomutov–mesto.cz.
Bližší informace poskytne Pavlína Záveská, na tel. čísle: 474 637 466, e–mail: p.za-
veska@chomutov–mesto.cz.

BytyByty
• Vyměním byt 3+1 Vyměním byt 3+1 v Jirkově, Mládežnic-

ká, za 2+1 v Chomutově. Tel. 603 787 821.
• Vyměním byt 4+1Vyměním byt 4+1, plastová okna nová 

koupelna, za 2+1 s balkonem. V okolí Luny, 
Jitřenky + doplatek. Tel. 777 940 492, po 
18. hodině.

• Prodám chalupu v Orasíně Prodám chalupu v Orasíně u Jirkova 
3+1 dílna, sklípek, zahrada, studna. Tel. 
723 356 950.

• Prodám RD v Chomutově Prodám RD v Chomutově Horní Ves se 
dvěma bytovými jednotkami a nebytový 
prostor s hospodou, menší dvorek se za-
hradou. Tel. 604 207 401. 

• Prodám družstevní byt Prodám družstevní byt 2+1, 1. pat-
ro, nová kuch. linka, koupelna, plastová 
okna, balkon. Václavská ulice, Chomutov. 
300 000 Kč. Tel. 608 950 460.

• Prodám dr. byt 1+1 Prodám dr. byt 1+1 v Chomutově 
na Zahradní nebo vyměním za 1+1 v Jir-
kově a vyměním 3+1 v CV za 2+1 v CV. 
Tel. 723 798 475.

• Prodám menší chatu v SuchdoleProdám menší chatu v Suchdole. 
Tel. 603 795 160. 

• Prodám byt 2+1 Prodám byt 2+1 naproti Kauflandu, 
plastová okna, cena dohodou. Tel. 474 625 
545.

• Koupím dr. byt u Luny Koupím dr. byt u Luny 1+1 (2+1) 
v Chomutově, u Luny, Severky, Dehtochemy 
apod. Hotovost! Tel. 775 554 434.

• Pronajmu byt 2+1 Pronajmu byt 2+1 na Březenecké, dlou-
hodobě, od 1. 5. 06, nájem 7 000 Kč + vratná 
kauce 8 000 Kč. Tel. 605 362 925.

• Pronajmu byt 1+1 Pronajmu byt 1+1 na Březenecké. Tel. 
605 742 684.

ProdejProdej
• Prodám zachovalou zateplenou Prodám zachovalou zateplenou 

boudu pro většího psa. Cena 900 Kč. Tel. 
731 853 302, po 16. hodině.

• Prodám Škoda Felicie Combi Prodám Škoda Felicie Combi GLX 1.6, 
r. v. 1996, 101 000 km, ABS, 2 airbagy, 
central, imobilizér, velmi dobrý stav, Cena 
70 000 Kč. Tel. 776 792 812.

• Prodám 48 pražců Prodám 48 pražců po 15 Kč. Pěkné. 
Chomutov. Tel. 737 621 656.

• Prodám lednici s mrazákem Prodám lednici s mrazákem levně,  
a naftová kamna. Tel. 731 001 499.

• Prodám starší monitor Prodám starší monitor 15́ ,́ kytaru, 
doplňky k PC, stahovací skleněný lus-
tr a nástěnnou lampu  se dřevem. Tel. 
605 742 684.

• Prodám starší kuch. linkuProdám starší kuch. linku, slušný stav, 
nerez dřez a prac. deska, stáří 1 rok. Cena 
2 700 Kč. Tel. 474 627 721, 604 144 131.

• Prodám válendu Prodám válendu s úložným prostorem. 
Výborný stav. Levně. Tel. 474 628 969. 

• Prodám mrazák Gorenje 124 l, Prodám mrazák Gorenje 124 l, cena 
dohodou - levně, televizi barevnou bez 
ovládání za 500 Kč. Tel. 777 779 937 Kč. 

• Prodám štěňátko malého plemene Prodám štěňátko malého plemene 
s rodokmenem a PP  Japan  Chin (Japončík)  
vhodný  do bytu k dětem a starším lidem. 
Cena dohodou. Tel. 732 125 579.

• Prodám trojkombinaci Tako Prodám trojkombinaci Tako – barva 
khaki, přehaz. rukojeť, pláštěnka. Možno 
přidat i sluneč. stejné barvy. Cena 3 500 Kč.
Tel. 775 362 920.

• Prodám tělní masér Prodám tělní masér pro uvolnění za-
tuhlých svalů celého těla + relaxace, záruka 
2 roky, - nový PC 8 000 Kč, nyní 6 000 Kč. 
Tel. 605 106 975.

• Prodám 2 komplet kola Prodám 2 komplet kola na Š 105/120, 
165/13 OR 34, měsíc jetá, za 1 600 Kč. Tel. 
731 240 708.

• Prodám dětské sportovní kolo Prodám dětské sportovní kolo hor-
ské na 5 - 8 let, s pružinou pod sedlem, 
za 2 300 Kč. Původní cena 5 800 Kč. 
Tel. 737 805 421, 731 240 708.

• Prodám 4 ks pneu letní Prodám 4 ks pneu letní Fulda 155/70-
13 na ocel. discích Ford – levně, Peugeot. 
Tel. 603 154 941.

• Prodám sportovní poloh. kočárek Prodám sportovní poloh. kočárek 
1 000 Kč, autosedačku Chicco 0 – 13 kg 
za 500 Kč, po jednom dítěti. Sleva možná. 
Tel. 737 063 863.

• Prodám Škoda Favorit Prodám Škoda Favorit 135 LS, r. v. 
92, LPG, tažné zařízení, cena 16 000 Kč. 
Tel. 608 916 722

• Prodám elektrickou sekačku Prodám elektrickou sekačku Black 
+ Decker, jednou použitá, Původní cena 
3 500 Kč, nyní 2 700 Kč. Tel. 607 736 853.

• Prodám garáž Prodám garáž v Bezručově údolí. 
Tel. 604 692 187.

• Nabízím zahradu Nabízím zahradu 780 m2 v CV 
– ne v kolonii. Dobře dostupné místo. 
Tel. 474 659 401, 736 137 227.

• Prodám zánovní koloProdám zánovní kolo, celkové osazení 
Shimano 105, letní i podzimní oblečení, 
přilba, rukavice – vše v dobrém stavu. Cena 
dohodou. Tel. 474 623 282.

• Prodám pneu Barum Prodám pneu Barum na Avii, rozměr 
6,5/20 – 2 ks. Disk 1 ks. Vše nové. Nízká 
cena. Tel. 606 117 627.

• Prodám chatu s velkým pozemkem Prodám chatu s velkým pozemkem 
na Nechranicích, na Nechranicích, u Sempry. Elektřina, 
pitná voda, vlastní příjezdová cesta. 
Tel. 606 117 627.

KoupěKoupě
• Koupím garážKoupím garáž. Tel. 604 526 399. 
• Koupím Nissan Bluebird Koupím Nissan Bluebird r. v. 89-90 

nebo Nissan Primera r. v. 91-94 do 10 000 
Kč. Tel. 720 313 628.

• Koupím garáž Koupím garáž v Chomutově, kdekoliv, 
cenu respektuji. Spěchá. Tel. 777 650 004.

Městský úřad Chomutov – Odbor kancelář starostky hledá

asistentku starostky města Chomutova

Předpoklady pro vznik pracovního poměru: 
· fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, případně 

fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má v České republice 
trvalý pobyt

· fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, je způsobilá k právním úko-
nům, je bezúhonná

Další požadavky:
· úplné střední vzdělání s maturitou

Výhodou:
· praxe na pozici asistentky nebo ve veřejné správě
· aktivní znalost německého nebo anglického jazyka
· aktivní znalost práce na PC (MS Office, Windows, Excel, Internet)
· komunikativnost a schopnost empatie, flexibilita, schopnost pracovat 

v zátěžových situacích, samostatnost v rozhodování
· zodpovědnost, vysoké pracovní nasazení

Písemná přihláška musí obsahovat:
·  jméno, příjmení a titul uchazeče
· datum a místo narození, státní příslušnost
·  místo trvalého pobytu
·  datum a podpis zájemce

Výčet požadovaných dokladů k přihlášce: 
· profesní životopis zaměřený na průběh dosavadní praxe, odborné 

znalosti a dovednosti
· případně další doklady prokazující odbornou vzdělanost.

Předpokládaný nástup: červen 2006

Písemné přihlášky s uvedenými doklady v zalepené a označené obálce 
„Neotvírat – OKS – asistentka“ zašlete do 12. května 2006 na adresu 
Městský úřad v Chomutově, p. Tučková, Zborovská 4602, 430 28 Cho-
mutov nebo doručte osobně v téže lhůtě do podatelny Městského úřadu 
v Chomutově, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov. 

Navštivte naše internetové stránky www.chomutov-mesto.cz.

M ěsto C ho m utov z astou pe né Od bo re m s p ráv y m a j et ku měst a
nabízí ,  v sou lad u s usnesen í m Zastu pite lstva města Chom utov č. 69/ 04 a 0 09/ 05 , 

 k od kou pe n í n ás l ed u j íc í by tové j ed not ky, kte ré j sou n a b í ze ny s n á j e m n í ke m :
p o ř.č . u l i ce č p č. b . ve l i ko st v y vo l ávac í ce n a (v Kč ) ce n a p oze m ku

1 Č ec h ova 173 0 1 1 +1 1 9 1 52 1 1 32

2 Ka r l a B u r i a n a 3 59 5 5 1 + 2 27 82 6 2 2 0 4

3 Ka r l a B u r i a n a 3 59 8 5 1 + 2 25 81 9 59 5

4 Fü g n e rova 3742 2 1 + 2 3 3 475 1 92 2

5 S e l s ká 3767 9 1 + 2 2 9 62 1 0

6 H eyd u kova 37 72 3 1 + 2 2 6 875 0

7 G rég rova 37 74 3 1 + 2 25 978 50 9

8 S po ř i c ká 3 8 0 9 11 1 + 2 27 2 9 8 1 1 6 8

9 Pato č kova 3 9 6 0 1 1 + 2 28 242 81 0

1 0 B l ate n s ká 4 0 0 3 9 1 + 2 3 3 14 5 0

11 Vác l avs ká 4 0 4 8 2 1 1 + 2 3 3 0 8 6 5 4 3

1 2 R o o s eve l tova 41 9 4 6 0 1 + 2 3 4 511 5 5 0

1 3 Ku n d rat i c ká 4 479 1 6 1 +1 2 0 41 2 5 3 9

14 Ku n d rat i c ká 4 479 2 2 1 +1 2 0 41 2 5 3 9

1 5 Ku n d rat i c ká 4 4 8 0 2 1 + 2 3 3 91 2 6 6 4

1 6 Ku n d rat i c ká 4 4 81 1 1 + 2 4 8 2 6 4 8 9 6

17 Ku n d rat i c ká 4 4 82 1 8 1 + 2 4 3 491 928

1 8 Ku n d rat i c ká 4 4 9 1 1 2 1 + 3 4 6 2 0 4 1 9 91

1 9 D ř í n ovs ká 4 5 57 4 1 +1 2 1 0 3 3 6 9 3

2 0 Ku n d rat i c ká 4 59 6 24 1 + 4 6 5 7 78 5 50

2 1 H o l eš i c ká 474 0 4 3 1 + 2 3 8 01 9 4 0 8

2 2 D ří n ovs ká 474 3 9 4 1 + 2 3 8 0 1 9 4 6 8

23 Pí seč n á 50 3 9 7 1 +1 1 8 827 74 5

24 Ka m e n n á 51 0 4 5 1 + 3 3 8 28 3 0

25 Ka m e n n á 51 0 5 17 1 + 3 3 8 28 3 0

2 6 Ka m e n n á 51 23 9 1 + 3 41 24 5 1 0 3 6

27 B o rová 514 3 1 5 1 + 2 3 4 2 6 8 1 1 25

28 Z a h rad n í 51 8 0 11 1 +1 1 8 9 4 5 9 56

Byty jsou nabízeny formou výběrového řízení – „obálkovou metodou“, které probíhá ve dvou kolech . Do prvního kola se mohou přihlásit pouze vlastníci bytových 
jednotek ze společenství vlastníků, ve kterém se nabízená bytová jednotka nachází . Do druhého kola se mohou přihlásit ostatní zájemci . V obou případech se mo-
hou přihlásit pouze ti , kteří nemají žádné nesplněné závazky vůči městu. Zájemce bere na vědomí, že jedním z hodnotících kritéri í je i místo bydliště, příp. pracoviště.
Zá jemce o bytovou jed notku zašle svou na bíd ku na ad resu : Město Chomutov, Od bor správy ma jetku města - DČ,  Zborovská 4602 , 430 28  CHOM U -
TOV,  nebo odevzdá v podatelně MěÚ Chomutov, Zborovská 4602, Chomutov.
Nabídka bude předložena formou vyplněného t iskopisu , který s i lze vyzvednout na MěÚ Chomutov či vytisknout z webových stránek MěÚ Chomutov- 
www.chomutov- mesto.cz .
Každý zá jemce je povi nen předem u h rad it ka uci ve výši 10 % na bízené ceny, m i n i má l ně vša k 3 . 500,- Kč ( u na bídek pod 35 t is . Kč) , na č. účtu 19 - 626 -
441/ 0100, VS – „000 č. p. č. b.“ ( na př. 0003584001 ) . Doklad o za placen í kauce bude součástí na bíd ky.
O bá l ka bude označena : VŘ – I . kolo ( nebo I I . kolo) , č ís lo popisné/číslo bytu , na který zá jemce posí lá na bíd ku , ad resa Město Chomutov, Od bor správy 
ma jetku města - DČ, Zborovská 4602 , Chomutov. 
O bá l ka , která nebude obsa hovat sta novené ná ležitosti , bude vyřazena z VŘ . Rovněž budou vyřazeny na bíd ky, které nebudou obsa hovat doklad o 
u h razen í kauce !
Nabídky budou při j ímány nejpozděj i do 18. 05. 2006, 11.00 hodin, pozdější nabídky nebudou akceptoványdo 18. 05. 2006, 11.00 hodin, pozdější nabídky nebudou akceptovány.  Výběr z nabídek bude proveden výběro -
vou komisí , stanovenou Radou města Chomutov.
Bližší informace podají pracovnice Odboru správy majetku města MěÚ Chomutov, Zborovská 4602, I I . poschodí , č. dv. 233-234A, telefon 474 637 208 ; 474 637 262.
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PŮJČKY
pro zaměstnané, důchodce 

a podnikatele

SPLÁTKA JIŽ OD 350,- KČ/MĚS.
Kancelář: Chomutov, Čechova 1594

(pod hřbitovem)

Tel.: 603 819 888, 605 906 315

Poskytování bytů dle varianty  C
D ne 8 . 6 .  20 0 6 v 1 5 ,0 0 hod i n se koná v zasedací m ístnost i  č .  1 8 v p ř ízem í budov y M ěÚ C hom utov, Zborovs ká 46 02 veřej né 
v ýběrové ř ízen í by tů na opravu na vlastn í náklady .

BYTY NA SVÉPOMOC  - oprava bytu na vlastní náklady
D o m ovn í s p ráva Q AR K  - u l . N a Bě l i d l e

U l ice č p. + č. by tu Vel i kost Vy vo lávac í cena N á klady na op ravu

Palackého 3951/1 1 + 3  17. 586 , - Kč 131 . 30 0,- Kč

D r. Fars kého 3661 /4 1 + 3  18 .087,- Kč 307.0 0 0,- Kč

Škol n í 3636/ 7 1 + 2  13 .119 , - Kč 203 . 20 0,- Kč

Beethovenova 3884/11 1 + 2  12 .777, - Kč 17 7.0 0 0, - Kč

Beethovenova 389 6/1 0 1 +2  12 . 555 ,- Kč 14 3 .0 0 0,- Kč

Palackého 3952/ 7 1 + 2  11 . 886 , - Kč 111 . 50 0, - Kč

D o m ovn í s p ráva D OS P R A - u l . B řeze n ec ká

Ško l n í pěš i na 50 9 9/ 9 1 + 3  32. 250, - Kč   65 .1 0 0, - Kč

Ško l n í pěš i na 50 98/14 1 +1  1 5 .050, - Kč   73 . 9 0 0, - Kč

Ku nd rat ická 4 479/1 1 + 2  13 . 503 , - Kč 1 01 .1 0 0, - Kč

Kamen ná 5120/ 2 1 +4  1 9 . 26 0, - Kč 1 6 0. 20 0, - Kč

Proh l íd ky nab ízených by tů u možn í uvedené domovn í s práv y.

Reg istrace zájemců o by t na svépomoc se koná d n e 8 . 6 . 2 0 0 6 v d o bě od  1 3 , 0 0 h od . d o 1 5 , 0 0 h od .  v kancelář i  OS M M , 
2 . patro, č .  dv. 233 .

Zá jemc i o zí s ká n í by tu formou veřej ného v ýběrového řízen í j sou povi n n i ,  ved l e povi n ností uvedenýc h v č l .  6 „ Pravi del 
p ro při dělová n í by tu v ma jetku města C hom utova“, při reg i strac i před ložit p latný obča n s ký p rů kaz a potvrzen í peněžn í -
ho ú stavu o za p lacen í d ražeb n í j i stoty ve v ýš i 1 0 % v y vo lávac í ceny by tu .

Číslo účtu –  6015 - 626441/0100 (uvedení pomlčky  NUTNÉ ! ) ; variabilní symbol – 22220806 ; specifický symbol – rodné číslo.

• Místní organizace Odborového Místní organizace Odborového 
sdružení Čech, Moravy a Slezska sdružení Čech, Moravy a Slezska 
pořádá pro děti o letních prázdni-pořádá pro děti o letních prázdni-
nách dětský letní tábor ve Vlkově u nách dětský letní tábor ve Vlkově u 
Rakovníka. Rakovníka. Tábor proběhne ve třech 
turnusech v termínech 1. až 15. čer-
vence, 15. až 29. července a 29. čer-
vence až 12. srpna. Cena je 2 600 Kč. 
Informace a přihlášky v kanceláři 
OS ČMS Mostecká 39, 1. poschodí, 
každé pondělí od 10 do 12 a od 14 
do 16 hodin a každou středu od 10 
do 12 hodin, na telefonu 728 621 653 
nepřetržitě.                                            (r)
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Chomutovské atletice je šedesát let. 
Jubileum oslaví za účasti bývalých 
i současných závodníků a funkcioná-
řů v sobotu 27. května.

Tak jako spousta jiných oddílů, 
i ten chomutovský lehkoatletický 
vznikl rok po válce, a to pod názvem 
SK Mannesmann. V rámci poválečné 
migrace přišli do Chomutova vyni-
kající atleti, desetibojař Jiří Zenáhlík 
a sprinter Míla Kasl. Kolem nich se 
vytvořila parta nadšenců, kteří násle-
dující sezonu založili oddíl v rámci 
Sokola Chomutov II. Začátkem 50. let 
patřili chomutovští atleti k nejlepším 
v sokolské Kukaňově župě a na jejich 
mistráky na stadionku vedle dnešních 
lázní chodily stovky diváků. Jednič-
kou týmu byl kladivář Oldřich Engl, 
pozdější olympionik z Melbourne. 
Další významnou érou byla 60. léta. 
Po výstavbě běžecké dráhy vyrostla 
již pod hlavičkou VTŽ generace vý-
borných atletů, mezi nimiž vynikali 
zejména oštěpař Josef Poruba, sprin-
ter Karel Paroubek, skokan František 
Konrád, běžec František Neumann, 
koulaři Zdeněk Zamazal a Jiří Hyjá-
nek. Chomutovská atletika kvalitně 
pokrývala všechny disciplíny, toto 
období se dá nazvat její zlatou érou. 
V soutěži družstev patřil tehdy Cho-
mutov ke špičce Severočeského kraje.

Atleti oslaví šedesátku svého oddílu i trojbojem
I v současnosti družstvo VTŽ startuje 

v krajském přeboru. Z jednotlivců jsou 
nejúspěšnější kladivářka Jana Hyjánko-
vá a půlkař Jan Rus, největším talentem 
je dorostenecký výškař Michal Bečvář. 
Celkem má oddíl kolem čtyřiceti regis-
trovaných sportovců a k tomu žactvo 
v atletickém kroužku při Základní ško-
le Na Příkopech. „Prospěla by nám širší 
základna,“ ví Zdeněk Brůžek, trenér 
a duše oddílu. „Ale úbytek atletů je ce-
lorepublikovým jevem. Nabídka sportů 
je širší a dětí, které chtějí něco dělat zá-
vodně, je čím dál méně. Většinou jsou 
fyzicky nepřipravené, protože sedí 
u počítače a všude se vozí.“

Dalším problémem, který chomu-
tovské atlety trápí, je materiálové 
vybavení a stav jejich sportoviště 
na letním stadionu. Při úpravách 
v 80. letech došlo nedbalostí k pro-
dloužení dráhy, což znemožnilo 

pořádání mistrovských soutěží. Také 
povrch dráhy je už zastaralý, chybí 
klec, doskočiště atd. „Podmínky jsou 
špatné a to je škoda. Atletikou totiž 
během školní docházky projde celá 
populace. A dráhu využívají i zástup-
ci dalších sportů,“ říká Zdeněk Brů-
žek. Na dlouholetého trenéra běžců 
podle jeho slov „spadla i bafuňařina“, 
a tak se pustil i do organizování oslav. 
Ty proběhnou v sobotu 27. května, kdy 
se účastníci ve 14 hodin sejdou v jídel-
ně ZŠ Na Příkopech a pak od 16 hodin 
se na letním stadionu utkají v trojboji, 
sestávajícím z běhu na 60 metrů, sko-
ku do dálky a vrhu koulí. Od 18 hodin 
pak akce bude pokračovat společen-
ským večerem s bowlingem. Všichni 
bývalí členové oddílu, ke kterým se 
dosud nedostalo pozvání, se mohou 
přihlásit Zdeňku Brůžkovi na tel. čísla 
607 117 690 nebo 474 627 527.         (sk)

• Základní škola v ulici Na Příko-Základní škola v ulici Na Příko-
pech pořádá 5. ročník fotbalového pech pořádá 5. ročník fotbalového 
turnaje turnaje mezi třídami s příznačným 
názvem Pří-kop-ák. V jeho průběhu 
bude v květnu a první polovině 
června sehráno 57 zápasů ve čty-
řech věkových kategoriích. „Nad-
šení je každoročně opravdu velké, 
zejména žáci na prvním stupni to 
velice prožívají a nejednou vidíme 
ukápnout i nějakou slzičku, pokud 
se prohraje,“ řekl organizátor akce 
Jaroslav Hašek. Turnaj bude zakon-
čen Dnem plným fotbalu, v jehož 
rámci se utkají například žáci se 
zaměstnanci školy.                       (sk)

V dubnu se konaly hned dva republi-
kové šampionáty, kterých se zúčastnili 
i zápasníci ASK VALZAP Chomutov.

Tím prvním bylo Mistrovství České 
republiky kadetů ve volném stylu, 
které proběhlo v Teplicích. Vydařilo 
se zejména Michalu Zedníkovi, který 
ve váze do 46 kg získal zlatou medai-
li a s ní i mistrovský titul. Pátá místa 
vybojovali Tomáš Cinka ve váze do 
58 kg a Pavel Simandl ve váze do 76 
kg. Šestou příčku obsadil Jiří Jehlík, 
startující ve váze do 58 kg.

Dalším republikovým šampioná-
tem bylo Mistrovství České republi-
ky žáků a juniorů ve volném stylu. 
Čtveřice startujících závodníků 
ASK VALZAP zde dosáhla málo ví-
dané stoprocentní úspěšnosti, když 
všichni shodně obsadili první místa. 
Mistry České republiky pro rok 2006 
se stali žáci Lukáš Holub ve váze do 
42 kg, Michal Zedník ve váze do 47 
kg a junioři Artur Omarov ve váze 
do 84 kg a Marián Chylík ve váze do 
96 kg.                                                 (rík)

Čtveřice zápasníků ASK VALZAP
dosáhla stoprocentní úspěšnosti

Volejbalisté TJ VEROS Chomutov 
nezaváhali na své postupové cestě 
ani v baráži. První čtyři zápasy vy-
hráli a v nejkratším možném termí-
nu si vybojovali účast v 1. lize!

Chomutov vyhrál v Bučovicích 
i v Ústí nad Orlicí a stejné soupeře 
porazil i v odvetách na domácí pa-
lubovce. O účast v druhé nejvyšší 
soutěži je tak už nemohly připravit 
ani případné prohry v závěrečném 
dvojutkání s Českou Třebovou, které 
se hrálo po uzávěrce této strany.  (sk)

VEROS splnil cíl,
postoupil do ligy!

Obvyklý program v obvyklém 
prostředí, tak bude vypadat úvodní 
fáze letní přípravy hokejistů KLH 
Chomutov. Poměrně neobvyklé je 
jen složení mužstva.

Jak již bylo mnohokrát napsá-
no, po minulé neúspěšné sezoně 
kádr nuceně opustili Koláček, 
Martínek, Stavenský, Jan Šulc a Pra-
žák. Naopak v přestup se podaři-
lo změnit hostování Jíry, Polodny 
a Kostourka, staronovými hráči 
jsou Řezníček a Heinisch, s týmem 
ještě trénuje litvínovský útočník 
Tauš, loni hájící barvy Kadaně. Jed-
ná se o přestupu Kasíka a příchodu 
jednoho nejmenovaného obránce. 
„Za ty přestupy jsem rád, hostová-
ní nebývají šťastným řešením. Spe-
ciální požadavky nemám, vždycky 
jsem pracoval s tím, co bylo. Tohle 
mužstvo bych neviděl černě,“ míní 
Vladimír Kýhos. „Střední generace 
tu je, například Boušek, Jíra, při-
dávají se Kostourek, Charousek. To 
jsou hráči, na kterých se dá stavět. 
Bohužel kvalitních hokejistů je 
v republice málo. Proto slaví úspěch 
politika přeplácení – kdo vytáhne 
víc peněz, tam jdou. Chomutov, 
přestože nemá špatné podmínky, se 
nemůže měřit s Ústím nebo Mladou 
Boleslaví.“

Po odchodu matadorů Koláčka, Martínka a Stavenského nevidí trenér Kýhos současnou podobu mužstva černě

Hokejisté KLH Chomutov zahájili přípravu 

Po nezvykle dlouhé, dvouměsíční 
pauze se v úvodu přípravy  trenér-
ské dvojici Kýhos – Petrovka hlásilo 
31 hráčů. „Už se těšili. S některými 
jsem se setkával i v průběhu volna 
a už po čtrnácti dnech říkali, že je 
svrbí ruce i nohy,“ řekl Vladimír 
Kýhos. Úvodní období začalo leh-
kými aktivitami – fotbálkem, teni-
sem, částečně posilovnou. „Nejdřív 
dáváme dohromady ruce, ramena, 
břicho. Pak už pojedeme naplno 
a květen věnujeme nabírání hrubé 
síly a vytrvalosti. V červnu pak 
budeme trénink zaměřovat na rych-
lost. Jezdíme na hřiště do Málkova, 
budeme trénovat v hale, běhat po 
kopcích, chodit do posilovny, jezdit 
na kole,“ připomněl Kýhos tradiční 
model přípravy. „Také letos chce-
me jeden týden na přelomu května 

Tenis na kurtech v Bezručově údolí. K výhře nad soupeřem si gratulují Jiří 
Charousek (vlevo) a Ladislav Boušek.                                                     (foto: sk) 

Pravidelná cvičení v Městské sportovní hale v Chomutově
 10.00–11.0010.00–11.00 11.00 – 12.0011.00 – 12.00 17.30-18.3017.30-18.30 18.30-19.3018.30-19.30 19.00 – 20.0019.00 – 20.00

PondělíPondělí

SENIOŘISENIOŘI
A. Dohnalová
(malý sál)

 AEROBICAEROBIC
J. Straková
(malý sál)

ÚterýÚterý

RODIČERODIČE
S DĚTMIS DĚTMI
Z. Bauerová
(malý sál)

CVIČENÍ PROCVIČENÍ PRO
MAMINKYMAMINKY
J. Straková
(přísálí)

FIT BALLFIT BALL
J Straková
(přísálí)

KICKBOXKICKBOX
J. Straková
(malý sál)

StředaStředa

SENIOŘISENIOŘI
A. Dohnalová
(malý sál)

 
 
 

 
 

 
 
 

P-CLASSP-CLASS
K. Chytrová
(malý sál)

ČtvrtekČtvrtek

RODIČERODIČE
S DĚTMIS DĚTMI
Z. Bauerová
(malý sál)

AEROBICAEROBIC
M. Výborná
(malý sál)
 

 Neděle Neděle

 
 

 BODYBODY
STYLINGSTYLING
K. Chytrová
(přísálí)

 

• Letošní 58. ročník Závodu míruLetošní 58. ročník Závodu míru, 
jehož trať povede Rakouskem, Čes-
kou republikou a Německem, proje-
de po silnici I/13 také Chomutovem. 
Bude to ve čtvrté etapě 16. května, 
na trase z Karlových Varů do Teplic. 
Peloton vjede do Chomutova mezi 
14.42 a 14.50 hod. a po jedenácti 
minutách už bude první závodník 
očekáván v sousedním Jirkově.    (sk) 

Basketbalistky pražského klubu Slo-
vanka odehrály loňskou sezonu v Cho-
mutově. O tom, zda jejich další činnost 
bude i nadále spojena s naším městem, 
se rozhoduje v těchto týdnech.

„My bychom s tím neměli problém, 
nám se v Chomutově líbilo,“ tvrdí ma-
nažer Slovanky Jiří Toušek. Zásadní 
budou podle něho peníze: „Finanční 
toky zajišťuje chomutovský klub, my 
máme zdroje omezené. V tuto chvíli 
proto nedokážu říct cokoliv konkrét-
ního. Budu o tom jednat s manažerem 
Řápkem, předpokládám, že jasno bude 
do konce května.“

Tým přejmenovaný na Slovanku Cho-
mutov obsadil v nejvyšší soutěži žen 
osmou příčku, což se dá vzhledem k 
průběhu sezony považovat za zklamání. 
Zápasová bilance ale vůbec špatná neby-
la, dvanáct vítězství z třiceti utkání je 

dokonce klubovým rekordem. Slabinou 
naopak byla odezva chomutovských di-
váků, na jednotlivé zápasy jich chodilo 
jen okolo stovky. Druhou věcí je fakt, 
že klub jim nedopřál ani jedno utkání 
proti dvěma nejsilnějším družstvům 
ligy. Domácí duely proti Gambrinusu 
Sika Brno a USK Praha přeložil do Pra-
hy a utkání play off proti Gambrinusu 
odehrál v Brně.                                             (sk) 

Liga basketbalistek v Chomutově:
zůstane jen u zkušební sezony?

a června strávit odpočinkově, mož-
ná sjedeme nějakou řeku.“


